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Sammanfattning 
Skolinspektionen har till Stockholms stad remitterat fyra 
ansökningar om godkännande av huvudman för fristående 
förskoleklass, grundskola och fritidshem. Två av ansökningarna 
avser start av nya skolor och två avser utökning av redan befintlig 
verksamhet. 

Utbildningsförvaltningen bedömer att en etablering av de sökta 
utbildningarna inte skulle medföra påtagligt negativa ekonomiska, 
organisatoriska eller pedagogiska konsekvenser för eleverna eller 
den del av skolväsendet som anordnas av Stockholms kommun.  

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 
förvaltningens yttrande och överlämnar det som svar till 
Skolinspektionen. 

Bakgrund 
Ansökan om godkännande av huvudman för fristående 
förskoleklass, fritidshem, grundskola och grundsärskola görs till 
Skolinspektionen. Ansökningarna remitteras sedan till 
lägeskommunen för yttrande. Kommunens yttrande ska innehålla en 
beskrivning av de ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska 
konsekvenser som kan uppstå på lång sikt, i vart fall en 
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femårsperiod, vid start av de utbildningar som ansökningarna 
omfattar. 

För att Skolinspektionen ska kunna göra en helhetsbedömning om 
vilka följder en etablering kan medföra bör kommunen utöver en 
konsekvensbeskrivning bifoga följande: 

1. En befolkningsprognos över aktuell åldersgrupp (7–15 år) av 
elever i kommunen. Prognosen ska minst sträcka sig fem år framåt, 
men helst tio. 
2. En sammanställning över samtliga kommunala och fristående 
grundskolor i kommunen. Det ska framgå vilka skolor som är 
fristående respektive kommunala. Av sammanställningen bör både 
årskurser och elevantal per årskurs i varje skola framgå. 
3. En karta som tydligt visar placeringen av de kommunala och 
fristående grundskolorna i kommunen. 

Det är Skolinspektionens uppgift att bedöma om ansökningarna ska 
godkännas. I den del som avser huruvida utbildningen innebär 
påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna eller för den del 
av skolväsendet som anordnas av det allmänna i den kommun där 
utbildningen ska bedrivas inhämtas yttrande från lägeskommunen. 

Staden yttrar sig i ett samordnat remissvar. Svaret ska vara 
Skolinspektionen tillhanda senast den 24 april 2020. 

Ärendet 
Skolinspektionen har till Stockholms stad remitterat fyra 
ansökningar om godkännande av huvudman för fristående 
förskoleklass, grundskola och fritidshem. Vid fullt utbyggd 
verksamhet motsvarar ansökningarna sammantaget 545 
elevplatser i förskoleklass och grundskola. 

Två av ansökningarna avser etablering av nya skolor och två avser 
utökning av redan befintlig verksamhet. Alla ansökningarna gäller 
verksamhet som planeras att starta 2021. 

Amadeo Utbildning AB ansöker om att starta en ny skola, Amadeo, 
i stadsdelsnämndsområdet Östermalm med årskurserna 4–9. Fullt 
utbyggd planeras skolan läsåret 2023/2024 planeras skolan ha 216 
elever. 
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MVA Invest AB ansöker om att starta en ny skola, Verumskolan, 
med förskoleklass samt grundskola årskurserna 1–9. Det framgår 
inte av ansökan i vilket stadsdelsnämndsområde skolan ska vara 
placerad. Fullt utbyggd planeras skolan läsåret 2024/2025 ha 200 
elever. 

Lilla Djurgårdsakademien AB ansöker om att utöka skolan Lilla 
Djurgårdsakademien i stadsdelsnämndsområdet Östermalm med 
årskurserna 4–6. Skolan har idag har tillstånd för förskoleklass och 
grundskola årskurs 1–3 men har ännu inte startat utan avser att göra 
detta höstterminen 2020. Fullt utbyggd planeras skolan läsåret 
2023/2024 ha totalt 105 elever vid skolenheten. 

Internationella Engelska skolan i Sverige AB ansöker om att utöka 
skolan Internationella skolan Enskede med förskoleklass och 
fritidshem. Skolan har idag tillstånd för årskurserna 1–9 och 
bedriver för närvarande verksamhet i årskurserna 4–9. Skolan 
planeras enligt ansökan att vara fullt utbyggd läsåret 2023/2024 och 
ska redan från 2021 ha 84 elever i förskoleklass och totalt 1 262 
elever vid skolenheten baserat på nuvarande och planerat elevantal. 

Ansökningarna redovisas även med angivande av Skolinspektionens 
diarienummer i bilaga 1. 

Den konsekvensbeskrivning som Skolinspektionen begär av staden 
redovisas under Förvaltningens synpunkter och förslag nedan. De 
uppgifter som Skolinspektionen utöver konsekvensbeskrivningen 
efterfrågar medföljer som bilaga 2–4. 

Ärendets beredning 
Ärendet har handlagts av avdelningen för utveckling och 
samordning i samverkan med grundskoleavdelningen och 
avdelningen för ekonomi och styrning. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 14 april 2020. Ärendet kommer också att 
behandlas vid funktionshinderrådets sammanträde den 6 april 2020. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser inte att de aktuella ansökningarna på lång sikt 
kommer att ha negativa ekonomiska, organisatoriska eller 
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pedagogiska konsekvenser för eleverna eller för stadens 
skolväsende. 

Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt 
jämställdhet 
Förvaltningen bedömer att ett förverkligande av de ansökta 
utbildningsplatserna inte kommer att ha negativa konsekvenser för 
barn och barns rättigheter eller för jämställdhet. 

Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 
förvaltningens yttrande som svar till Skolinspektionen. Beslutet 
justeras omedelbart med anledning av remissens svarstid.  

Bilagor 
1. Sammanställning av samtliga remitterade ansökningar. 
2. Befolkningsprognos över de aktuella åldersgrupperna. 
3. Sammanställning över samtliga kommunala och fristående 
förskoleklasser, grundskolor och fritidshem i kommunen. 
4. Kartor över kommunala och fristående skolor per 
stadsdelsnämndsområde. 
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